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ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

Αγαθονήσι

Αγία Άννα Μαντουδίου

Αγία Τριάδα Καρπενησίου

Άγιος Γεώργιος Κορώνειας Βοιωτίας

Άγιος Γεώργιος Φθιώτιδος Μακρακώµης

Άγιος Νικόλαος Καρπενησίου

Αγιος Ευστράτιος

Άγναντα ∆ήµου Κεντρικών Τζουµέρκων

Άγραφα

Αθαµάνιο ∆ήµου Κεντρικών Τζουµέρκων

Αλόννησος

Αµυγδαλιά ∆ωρίδος

Ανατολική Φραγκίτσα Αγράφων

Ανάφη

Αστυπάλαια

Αχλάδι Μαντουδίου

Βαθύλακος Κοζάνης

Βαλαώρα Αγράφων

Βελβεντός Κοζάνης

Βίνιανη Αγράφων

Βούπλη Αγράφων

Γούλες Κοζάνης

Γραικικό Τζουµέρκα

Γρανίτσα  Αγράφων

∆αφνούλα Αγράφων

∆οµιανοί Καρπενησίου

∆ονούσα

Ελάτη Σερβίων

Θεοδώριανα Κεντρικών Τζουµέρκων

Θύµαινα

Κάδι Κονιστρών

Καλιαννοί Καρύστου

Κάλυµνος

Καρυά Ελασσόνας 

Κάσος

Καστανιά Σερβίων

Καστελλόριζο

Καταρράκτης Κεντρικών Τζουµέρκων

Καταφύλλι Αχελώου

Κάτω Αθαµάνιο ∆ήµου Κεντρικών Τζουµέρκων

Κέδρος Αγράφων

Κεντρικό ∆ήµου Κεντρικών Τζουµέρκων

Κερασιά Μαντουδίου

Κερασοχώρι Αγράφων

Κήποι Κονιστρών

Κίµωλος

Κόµιτο ∆ήµου Καρύστου

Κονίστρες

Κορυσχάδες Καρπενησίου 

Κουφονήσι

Κρανίδια Σερβίων

Κρέντη Αγράφων

Κυψέλη Κεντρικών Τζουµέρκων

Λάβα Σερβίων

Λειψοί

Λεπιανά Αγράφων

Λεπιανά Κεντρικών Τζουµέρκων 

Λευκάδα Μακρακώµης

Λεύκαρα ∆ήµο Σερβίων

Λιδωρίκι ∆ωρίδος

Λιθοχώρι Αγράφων

Μαρµάρι Καρύστου

Μεγάλη Κάψη Μακρακώµης

Μεγάλο Χωριό Καρπενησίου

Μεσιάνη Κοζάνης

Μηλιωτάδες ∆εµάτι Ανατολικό Ζαγόρι

Μικρό Χωριό Καρπενησίου

Μικρόβαλτο Σερβίων

Μοναστηράκι Αγράφων

Μονοδρί Κονίστρες

Μυρίκι Καρπενησίου 

Νέο Αργύρι Αγράφων

Νίσυρος

Οινούσσες

Παλαιοκατούνα Αγράφων

Παλαιοκάτουνο Κεντρικών Τζουµέρκων

Παναγιά ∆οµοκού

Παπάδες Β.Έυβοιας

Πάπιγκος Ζαγορίου

Πάτµος

Παύλιανη Λαµιέων

Πεντάπολη ∆ωρίδος 

Πλατανόρρευµα Σερβίων

Πρασιά Αγράφων

Ραπτόπουλο Αγράφων

Ροδίτης Σέρβια Κοζάνης

Σαραντάπορο Ελασσόνας

Σέρβια Κοζάνης

Σέριφος

Σιβίτσα Αγράφων

Σίκινος

Σίφνος

Σκόπελος

Σκύρος

Στένωµα Καρπενησίου

Στουππαίοι Καρύστου

Σχοινούσα

Τήλος

Τριπόταµος Αγράφων

Τυµφρηστός

Φολέγανδρος

Φουρνά Καρπενησίου

Φούρνοι

Χάλκη

Ψαρά
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Τhank Υou!

∆ιανύουµε το καλοκαίρι του 2022 και είµαστε χαρούµενοι που τα µωρά που έχουν  
γεννηθεί από το πρόγραµµα της HOPEgenesis φθάνουν τα 478, ενώ αναµένουµε να 
γεννηθούν άλλα 58 από αποµακρυσµένες περιοχές της Ελλάδας, αποµονωµένα ηπει-
ρωτικά χωριά και ακριτικά νησιά, που παρουσίαζαν ελάχιστες ή µηδενικές γεννήσεις 
πριν το πρόγραµµα.

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 58 478
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ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η HOPEgenesis, σε συµµόρφωση µε τον νέο Γενικό Κανονισµό για την Προστασία των ∆εδοµένων 2016/679 
(GDPR), προσάρµοσε την Πολιτική περί Επεξεργασίας ∆εδοµένων Προσωπικού Χαρακτήρα καθώς και τις διαδικασίες της, προκειµένου να 
συνεχίσει να παρέχει τη µέγιστη δυνατή προστασία στους φίλους και συνεργάτες της. Στο πλαίσιο αυτό, η HOPEgenesis επιθυµεί να 
συνεχίσει την επικοινωνία µαζί σας για θέµατα που άπτονται του ενδιαφέροντος σας. Αν δεν θέλετε να λαµβάνετε πλέον ενηµερωτικά email 
από εµάς, κάντε κλικ εδώ. Η ασφάλεια και ο σεβασµός των προσωπικών σας δεδοµένων αποτελεί δέσµευση της HOPEgenesis.

∆εν µπορείς να δεις αυτό το email;

2

1

έχουν γεννηθεί

αναµένονται

µέχρι σήµερα έχουν ωφεληθεί
πάνω από

σε 350 περιοχές σε όλη
την Ελλάδα

ΚΕΝΤΡΑ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ

478 ΜΩΡΑ

συνολικά

536 ΜΩΡΑ

σε 15 περιοχές

58 ΜΩΡΑ

25

550

Μαιευτική- Γυναικολογική Κλινική ΜΗΤΕΡΑ, Αθήνα

Euromedica Γενική Κλινική ∆ωδεκανήσου, Ρόδος

Γενικό Νοσοκοµείο Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο», Σύρος

EUROMEDICA ΖΩΟ∆ΟΧΟΣ ΠΗΓΗ, Κοζάνη

ΙΑΣΩ Θεσσαλίας, Λάρισα

Πολυκλινική «ΕΛΕΥΘΩ», Χίος

EUROMEDICA ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, Θεσσαλονίκη

Γενική Κλινική Ιπποκράτειο Ίδρυµα Αγρινίου, Αγρίνιο

Ιατρικό ∆ιαβαλκανικό Κέντρο Θεσσαλονίκης, Θεσσαλονίκη

Γενικό Νοσοκοµείο «Έλενα Βενιζέλου», Αθήνα

Γενικό Νοσοκοµείο Κοζάνης «Μαµάτσειο», Κοζάνη

Γενικό Νοσοκοµείο Λαµίας, Λαµία

Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο Ιωαννίνων, Ιωάννινα

Γενικό Νοσοκοµείο Πατρών «Ο Άγιος Ανδρέας», Πάτρα

Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο Πατρών «Παναγία η Βοήθεια»

Πανεπιστηµιακό Νοσοκοµείο Λάρισας, Λάρισα

Γενικό Νοσοκοµείο Θεσσαλονίκης «Παπαγεωργίου», Θεσσαλονίκη

Γενικό Νοσοκοµείο «Αλεξάνδρα», Αθήνα

Γενικό Νοσοκοµείο Άµφισσας, Άµφισσα

Γενικό Νοσοκοµείο Άρτας, Άρτα

Γενικό Νοσοκοµείο Καρπενησίου, Καρπενήσι

ΡΕΑ Μαιευτήριο- Μαιευτική Γυναικολογική Κλινική

Μαιευτική Κλινική ΜΗΤΕΡΑ, Ιωάννινα

Β’ Μαιευτική – Γυναικολογική Κλινική,  Αρεταίειο Νοσοκοµείο Αθηνών

Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούµενης Αναπαραγωγής (M.I.Y.A.), Ναυτικό Νοσοκοµείο Αθηνών
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Η HOPEgenesis, από το 2016, στηρίζει την πλειοψηφία των νησιών της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, η οποία σύµφωνα µε την πρόσφατη απογραφή της ΕΛΣΤΑΤ, ήταν η 
µόνη που παρούσιασε αύξηση πληθυσµού κατά 5%! 

Συγκεκριµένα, στα νησιά του Αγαθονησίου, του Καστελλόριζου, της Νισύρου, της Τήλου, 
της Χάλκης, της Κάσου, της Αστυπάλαιας, της Πάτµου, της Σικίνου, των Μικρών Κυκλάδων,
της Ανάφης, της Κιµώλου, της Φολεγάνδρου και των Λειψών, έχουν γεννηθεί µέσα 
από το πρόγραµµα περισσότερα από 200 παιδιά, ενώ αναµένουµε ακόµα 35 τους 
προσεχείς µήνες. 

Ο συνολικός πληθυσµός της χώρας, σύµφωνα µε τα δεδοµένα της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ), έχει µειωθεί κατά 3,5% και από τις 13 περιφέρειες της χώρας, οι 12 
παρουσιάζουν πτώση στον πληθυσµό. Η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου είναι η µόνη που 
παρουσιάζει αύξηση 5%, αφού από 309.000 κατοίκους το 2011, το 2021 καταγράφηκαν 
324.000 κάτοικοι.

Η HOPEgenesis, εκτός από την πλήρη οικονοµική κάλυψη εγκύων γυναικών, στηρίζει 
περαιτέρω τα νέα ζευγάρια µε τη δωρεάν παροχή θεραπειών IVF, σε συνεργασία µε το 
Πολεµικό Ναυτικό, ενώ δηµιουργεί ∆ηµοτικούς Παιδικούς Σταθµούς µε την πολύτιµη 
στήριξη της EUROLIFE FFH, η οποία επίσης καλύπτει τα έξοδα εγκυµοσύνης για τις 
οικογένειες 9 νησιών του Νοτίου Αιγαίου. Οι πρώτοι Παιδικοί Σταθµοί κατασκευάστηκαν 
στα νησιά της Πάτµου και των Λειψών, ενώ ακολουθούν τα νησιά του Καστελλόριζου, 
της Τήλου, της Κάσου, της Χάλκης, της Ανάφης, του Κουφονησίου και της Νισύρου.

Συνεχίζουµε δυναµικά το έργο µας!

∆ιαβάστε περισσότερα εδώ  | Μπορείτε να δείτε αναλυτικά τα στοιχεία απογραφής εδώ  

Ωφελούµενες & Μωρά

Τα παιδιά του Νοτίου Αιγαίου 
αυξάνονται και πληθύνονται! 

Η οµάδα της HOPEgenesis στα πλαίσια του 16ου οδοιπορικού, επισκέφτηκε τον ∆ήµο 
Ζαγορίου για την παρουσίαση του προγράµµατος «Ελπίδα Ζωής» που πραγµατοποιείται 
σε συνεργασία µε την εταιρεία Βίκος. Πιο συγκεκριµένα, το Σάββατο 16 Απριλίου, 
παρουσίασε το πρόγραµµα στην ∆ηµοτική Ενότητα Ασπραγγέλων του ∆ήµου Ζαγορίου, 
που στηρίζει την οικογένεια στην Ήπειρο µε στόχο την καταπολέµηση της υπογεννητι-
κότητας. Στα ζευγάρια της περιοχής, παρέχονται δωρεάν όλα τα έξοδα εγκυµοσύνης, 
εξετάσεων, µεταφοράς, διαµονής και τοκετού σε συνεργαζόµενα νοσοκοµεία και ιατρικά 
κέντρα.

Η HOPEgenesis, συνοδοιπόρος µε την Οµάδα Αιγαίου για ακόµη µια χρονιά, επισκέφ-
τηκε τα νησιά των Φούρνων Ικαρίας, της Θύµαινας, του Αγαθονησίου, των Αρκιών, 
των Λειψών και της Πάτµου. Κατά τη διάρκεια του 28ου διάπλου, πραγµατοποιήθηκαν 
δράσεις σε συνεργασία µε το µεγάλο χορηγό, την εταιρεία Stoiximan/Kaizen, χαρίζοντας 
δώρα στα παιδιά που έχουν γεννηθεί από το πρόγραµµα, στο νησί των Φούρνων 
Ικαρίας. Επιπροσθέτως, η οµάδα της HOPEgenesis, επισκέφτηκε τον Παιδικό Σταθµό 
της Πάτµου, ο οποίος κατασκευάστηκε το 2020, µε την υποστήριξη της Eurolife FFH, 
προκειµένου να γνωρίσει τους µικρούς φίλους που πλέον φιλοξενούνται καθηµερινά 
στο χώρο αυτόν και απασχολούνται δηµιουργικά.

 

Ηµερίδα µε θέµα «Γυναίκες και Απασχόληση: Οικοδοµώντας µια βιώσιµη και 
συµπεριληπτική κοινωνία», πραγµατοποιήθηκε την Τετάρτη 25 Μαΐου, από το Μη 
Κερδοσκοπικό Οργανισµό Rise Club, στο κατάστηµα Public Συντάγµατος. Στις οµιλίες 
της ηµερίδας συµµετείχε ο Προέδρος της HOPEgenesis, Στέφανος Χανδακάς, ο 
οποίος αναφέρθηκε στις δηµογραφικές εξελίξεις και στις πολιτικές ενίσχυσης µητέρων 
και οικογενειών. Στην ηµερίδα συµµετείχε επίσης η Υφυπουργός Εργασίας & Κοινω-
νικών Υποθέσεων, Μαρία Συρεγγέλα, ο Επικεφαλής του Γραφείου του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου στην Αθήνα, Κώστας Τσουτσοπλίδης, όπως και πολλοί άλλοι αξιόλογοι 
οµιλητές. Κύριο ζήτηµα ήταν η συµφιλίωση της επαγγελµατικής, της προσωπικής και 
της οικογενειακής ζωής µιας εργαζόµενης, καθώς και η ενδυνάµωση των γυναικών 
µετά τη µητρότητα, οι πρακτικές και οι πρωτοβουλίες για τη διαµόρφωση µιας ισότιµης 
κουλτούρας στην απασχόληση. 

Η HOPEgenesis σε συνεργασία µε την Lidl Ελλάς και υπό την αιγίδα του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, παρουσίασε το ντοκιµαντέρ «Εµείς οι γυναίκες». 
Το ντοκιµαντέρ εστιάζει στην ανάδειξη έξι γυναικών, που δραστηριοποιούνται σε 
διάφορους επαγγελµατικούς τοµείς και συνδυάζουν καριέρα, οικογένεια και κοινωνική 
παρουσία. Η κάθε γυναίκα αφηγείται µια ξεχωριστή ιστορία, όµως όλες µαζί δίνουν 
ένα µήνυµα: «Μπορούµε Καριέρα και Οικογένεια Μαζί!»

Το νησί των Λειψών απέκτησε το δικό του βρεφονηπιακό χώρο απασχόλησης. Τα 
εγκαίνια πραγµατοποιήθηκαν το Σάββατο 2 Ιουλίου, παρουσία της Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, ∆όµνας Μιχαηλίδου, όπως και των συντελεστών 
του έργου. Η στήριξη του µεγάλου µας χορηγού, της ασφαλιστικής εταιρείας Eurolife
FFH, η οποία καλύπτει επίσης τα έξοδα εγκυµοσύνης για τις οικογένειες του νησιού, 
και της Οµάδας Αιγαίου είναι ανεκτίµητης αξίας, καθώς αξιοσηµείωτη ήταν και η 
ενίσχυση του έργου από τον ∆ήµο Λειψών. Ευχαριστούµε επίσης προσωπικά, την 
Πρόεδρο της Οµάδας Αιγαίου, Ντενίζ Τσιµή, που ήταν κοντά µας σε όλη τη διάρκεια 
του έργου, όπως και τον ∆ήµαρχο του νησιού, Φώτη Μάγγο, για τη συµβολή του. 
Συνεχίζουµε δυνατά για την κατασκευή των υπόλοιπων 7 Παιδικών Σταθµών στα 
νησιά Κάσου, Καστελλόριζου, Ανάφης, Άνω Κουφονησίου, Νισύρου, Τήλου και 
Χάλκης.

Από το 2019, η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας συνδράµει στο έργο της HOPEgenesis. 
Το 2022 µας βρίσκει ενωµένους ξανά για την υποστήριξη περισσότερων νέων ζευγαριών 
στην προσπάθεια καταπολέµησης της υπογεννητικότητας στην Ελλάδα. Μέχρι σήµερα, 
έχουν γεννηθεί 45 παιδάκια µέσα από το πρόγραµµα, ενώ αναµένουµε ακόµη 3 τους 
επόµενους µήνες! 
Ευχαριστούµε πολύ για την εµπιστοσύνη και τη στήριξη που µας παρέχετε για µια 
ακόµα χρονιά!

To Greek Maritime Golf Event, η κορυφαία διοργάνωση γκολφ, θα ενισχύσει φέτος 
µέσα από τις δράσεις της, την HOPEgenesis. Το συγκεκριµένο τουρνουά διακρίνεται 
πάντα µεταξύ άλλων και για το κοινωνικό του έργο. Κατά τη διάρκεια της βραδιάς 
απονοµής των φετινών βραβείων στους νικητές και τις νικήτριες οµάδες αντίστοιχα, 
το Σάββατο 10 Σεπτεµβρίου, οι συµµετέχοντες θα έχουν την ευκαιρία να συνεισφέρουν 
το ποσό που επιθυµούν απευθείας στον ειδικό χώρο που θα έχει διαµορφωθεί. Το 
ποσό που θα συλλέξει συνολικά η διοργάνωση θα διατεθεί στην HOPEgenesis. Το 
Greek Maritime Golf Event, θα πραγµατοποιηθεί στις 8-11 Σεπτεµβρίου 2022, στην
Costa Navarino, στη Μεσσηνία, µε τη συµµετοχή διακεκριµένων στελεχών της 
ελληνικής και παγκόσµιας ναυτιλίας. 

Ο ∆ήµος Πωγωνίου της Περιφέρειας Ηπείρου, ανήκει πλέον στο πρόγραµµα της 
HOPEgenesis! Ο συγκεκριµένος ∆ήµος, σύµφωνα µε την τελευταία απογραφή της 
ΕΛΣΤΑΤ το 2021, παρουσιάζει µείωση του πληθυσµού κατά 2.101 άτοµα την τελευταία 
δεκαετία. Η HOPEgenesis, προχώρησε στην ένταξή του στο πρόγραµµα «Ελπίδα 
Ζωής» που διενεργείται µε τη στήριξη της εταιρείας Βίκος, προκειµένου τα νέα 
ζευγάρια του ∆ήµου, να ενισχυθούν µε τις δωρεάν παροχές που διατίθενται σε έγκυες 
γυναίκες. Ευελπιστούµε και εργαζόµαστε για πιο χαρµόσυνα αποτελέσµατα τα 
προσεχή έτη!

Το ντοκιµαντέρ προβλήθηκε από τα κανάλια Novacinema 1, Novacinema 2 και Mega. 

16ο Οδοιπορικό 
στο ∆ήµο Ζαγορίου

28ος ∆ιάπλους
Οµάδας Αιγαίου 2022

Ηµερίδα µε θέµα 
«Γυναίκες και απασχόληση» 

από το Rise Club

Καµπάνια «Εµείς οι γυναίκες!» από
την HOPEgenesis και την Lidl Ελλάς

Εγκαίνια Παιδικού
Σταθµού Λειψών

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδος: 
Η συνεργασία συνεχίζεται!

Ενίσχυση των δράσεων 
της HOPEgenesis µέσω του 
Greek Maritime Golf Event

Νέα ένταξη στο πρόγραµµα της
HOPEgenesis: Ο ∆ήµος Πωγωνίου! 

ΙΑΤΡΙΚΑ

Μπορείτε να δείτε τo βίντεο εδώ

478
ΜΩΡΑ

Καλό καλοκαίρι!



Θέλεις να συµβάλεις στο έργο της HOPEgenesis; 

ΓΙΝΕ #FILOS 2022 ΤΩΡΑ!

Η µεγάλη επιτυχία που γνώρισε η καµπάνια #FILOS, µας δίνει το κίνητρο να συνεχίσουµε. 
Σας καλούµε, λοιπόν, να γίνετε #FILOS2022 ή να ανανεώσετε τη συνδροµή σας, 
προσφέροντας έτσι την πολύτιµη βοήθειά σας στο εγχείρηµά µας για την ανατροπή της
υπογεννητικότητας.

Γίνε #Filos 
της HOPEgenesis και εσύ!

Πατήστε εδώ για συνδράµετε ως #FILOS2022

Eυχαριστούµε

Rhodamine Red C

K PHOTOGRAPHY WHITE DOG FILMS

Στον δρόμο για ένα
καλύτερο αύριο

Η δράση µας συνεχίζεται δυναµικά κι αµείωτα. Αυτό, εξάλλου, γίνεται εµφανές από την 
σταθερά αυξανόµενη προβολή του έργου µας στα µέσα επικοινωνίας (τηλεόραση, 
τύπος, ραδιόφωνο, social media). Έχουµε φτάσει  τα 8.864 media mentions στα 
µεγάλα ειδησεογραφικά µέσα! Στόχος µας είναι η παρουσίαση του προγράµµατός µας 
κι η περαιτέρω ευαισθητοποίηση φορέων, προτείνοντας λύσεις για το µείζον πρόβληµα 

Media Mentions

8.864
αναφορές
σε µεγάλα ειδησεογραφικά

    µέσα
Για να δείτε τις αναφορές πατήστ

εδώ
ε

της υπογεννητικότητας που αντιµετωπίζει η χώρα µας.

Σ ο λ ω μ ο ύ  4 - 6  &  Σ τ ρ α τ ή γ η ,  1 5 4  5 1  Ν .  Ψ υ χ ι κ ό ,  Τ η λ .  2 1 6  9 0 0 2 0 8 8 ,  E m a i l :  h o p e @ h o p e g e n e s i s . o r g

Ακολουθήστε µας και στα µέσα κοινωνικής δικτύωσης στο:

       Facebook: /hopegenesis.org          Instagram: /hopegenesisorg         Twitter: /hopegenesisorg          YouTube: HOPEgenesis          LinkedIn: HOPEgenesis NPO

ΓΙΝΕ #FILOS2022

Καλό Καλοκαίρι! 


